
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад  № 1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

18.05.2016 год           № 42-Д 

 
 

О  назначении ответственных лиц 

за создание условий для беспрепятственного доступа  

инвалидов и других маломобильных групп населения 

в ГБДОУ детский сад № 1 

  

      В целях соблюдения требований доступности инвалидов и других  маломобильных групп 

населения при предоставлении услуг в ГБДОУ детский сад № 1  Кронштадтского района 

Санкт-Петербурга; 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности организации работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для маломобильных групп населения,  инструктаж персонала и 

контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в 

организации на Тихомирскую Л.Е., заместителя заведующего.  

2. В Трудовой договор (Эффективный контракт) ответственного  за соблюдением по 

обеспечению доступности объекта и услуг для маломобильных групп населения,  проведения 

инструктажа персонала и контроля за соблюдением сотрудниками требований доступности 

для инвалидов в организации Тихомирской Л.Е., заместителя заведующего внести 

дополнение  об ответственности за оказание содействия маломобильным группам населения 

и проведения инструктажа с работниками организации. 

3. Составить и утвердить Должностную инструкцию ответственного сотрудника за 

организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг для маломобильных 

групп населения. 

Ответственный: Саянина А.Н., старший воспитатель. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий ГБДОУ  

детский сад № 1 

Кронштадтского района 

Санкт-Петербурга                                                               Л.А.Евдокимова 

 

 
С приказом «О  назначении ответственных лиц за создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов 

и других маломобильных групп населения» ознакомлены: 

 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Дата ознакомления Подпись 

1. Саянина А.Н. старший воспитатель   

2. Тихомирская Л.Е. заместитель    
 

 


		2022-09-27T10:44:29+0300
	ГБДОУ детский сад № 1 Кронштадтского района Санкт-Петербурга заведующий - Евдокимова Лариса Александровна




